
COMUNE DI PIANSANO 

Provincia di Viterbo 

ORDINANZA N. 23 /19 

Prot. n° 3148 

IL SINDACO 
VISTO il programma delle manifestazioni organizzate dal l'Associazione Pro loco in collaborazione con il 

Comune di Piansano per l'estate 2019; 

RITENUTO necessario, per motivi di sicurezza e incolumità pubblica, regolamentare diversamente il traffico 

e la sosta in alcune vie e piazze del paese; 

SENTITO il Comando Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 succ. m. e i. e relativo regolamento di esecuzione; 

VISTO il D.Lgs. 267 /2000 e succ. m. e i.; 

ORDINA 

SABATO 06 e SABATO 13 LUGLIO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 18.00 alle ore 24.00 PIAZZALE L. BURLINI 

GIOVEDI 11 LUGLIO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 18.00 alle ore 24.00 PIAZZA INDIPENDENZA 

GIOVEDI' 18, MERCOLEDI' 31 LUGLIO E MARTEDI' 6 AGOSTO 
----- ----

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 18.00 alle ore 24.00 VIA UMBERTO I 

SABATO 20 LUGLIO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 08.30 alle ore 24.00 VIA UMBERTO I (dal civico 1 al civico 101) 

VIA DEGLI ORTI, PIAZZA INDIPENDENZA 

DOMENICA 21eSABATO27 LUGLIO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 18.00 alle ore 24.00 PIAZZALE L. BURLINI 



GIOVEDI' 1, SABATO 3, MERCOLEDI' 14 e DOMENICA 25 AGOSTO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 18.00 alle ore 24.00 PIAZZALE L. BURLINI 

SABATO 24 AGOSTO 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI TRANSITO in 

dalle ore 14.00 alle ore 24.00 PIAZZALE L., BURLINI 

Gli orari si intendono automaticamente prorogati fino al termine delle manifestazioni, nel caso in cui 

queste ultime si protraessero oltre l'orario previsto nella presente. 

L'inosservanza delle norme qui contenute sarà punita con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

L'applicazione della presente ordinanza, resa nota mediante /'apposizione della prescritta segnaletica, 

nonché con la pubblicazione della stessa all'albo on fine sul sito www.comune.piansano.vt.it, è demandata 

agli organi cui spetta l'espletamento dei servizi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme: 

1. al TAR entro 60 giorni dall'affissione all'albo pretorio con le modalità previste dall'art. 2 della L. 1034/71, 

ovvero per incompetenza, eccesso di potere e violazione di legge; 

2. in alternativa, per i soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal/' affissione 

all'albo pretorio ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/71; 

3. al Ministero delle Infrastrutture e de Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. 285/92 così come definito dall'art. 74 del 

D.P.R. 495/92. 

Piansano, 3 luglio 2019 I~ 
Ras V Me ~ v i , 




